Pacanów, dnia 28.11.2014r.
Zamawiający :
Gmina Pacanów
Ul. Rynek 15
28-133 Pacanów
							Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „ Odbieranie i transport odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zebranych z terenu gminy Pacanów”.
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
	W związku z wpłynięciem pytań, dotyczących wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dla ww. postępowania Zamawiający Gmina Pacanów na podstawie atr. 38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z późniejszymi zmianami), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
Pytanie nr 1.
„Dotyczy punktu 3.2.10 SIWZ, który stanowi:
„Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia wszystkich wymagań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach w tym do osiągnięcia poziomu odzysku odpadów oraz  poziomów ograniczania masy odpadów  komunalnych ulegających   biodegradacji zgodnie z obowiązującymi przepisami” oraz § 9 ust. 2, pkt c) projektu umowy stanowiącego zał. Nr 7 do SIWZ który dotyczy kar umownych należnych Zamawiającemu w przypadku nieosiągnięcia przez Wykonawcę odpowiednich poziomów recyklingu. 
	Takimi zapisami Zamawiający przerzucił na wykonawcę ryzyko osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu wymaganych obowiązującymi przepisami prawa.
Wykonawca prosi o wskazanie jakimi sposobami może wpłynąć na osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, jeżeli przedmiotem umowy jest tylko odbiór i transport odpadów, a nie szeroko rozumiane zagospodarowanie odpadów. Bezsprzecznym pozostaje także, iż w trakcie realizacji usługi polegającej jedynie na odbiorze odpadów od właścicieli nieruchomości i następnie przewozie do wskazanej instalacji, Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań mogących wpłynąć na osiągnięcie wymaganych wskaźników.
Wykonawca wnosi o usunięcie wyżej przywołanych zapisów ze specyfikacji i projektu umowy.”
Odpowiedz na pytanie 1.
Zamawiający umieścił taki zapis w SIWZ  w związku z tym, iż wykonawca w trakcie odbioru odpadów jest zobowiązany do wykonywania wyrywkowych kontroli , co najmniej 1 % gospodarstw selektywnie zbierających odpady. Ma to za zadanie zmniejszenie u źródła wytwarzanie odpadów zmieszanych. Zapis taki miał na celu wyegzekwowanie od wykonawcy dostarczenia całej zebranej masy odpadów do wskazanej instalacji.
Jednak mając na uwadze, że Wykonawca nie może być odpowiedzialny za osiągnięcie poziomów recyklingu podczas odbioru i transportu zapis punktu 3.2.10 SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:
„Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia wszystkich wymagań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”.
W projekcie umowy skreśla się w §9 ustępie 2 punkt c) stanowiący załącznik nr 7 do SIWZ. 
Pytanie nr 2
„Dotyczy „Formularza ofertowego” zał. nr 1 do SIWZ:
W pkt. 20 SIWZ Zamawiającemu wskazał, że jednym z kryteriów oceny ofert będzie termin płatności faktury(21 lub 30dni).
Proszę o wskazanie w którym miejscu formularza ofertowego należy wpisać wybrany przez Wykonawcę termin płatności faktury, tym bardziej, że w pkt. 3 ww. Formularza Zamawiający wręcz nakazuje przyjęcie terminu 30 dniowego: „Akceptujemy warunki płatności –do 30 dni od dnia poprawnie złożonej faktury Zamawiającemu”.
Wykonawca wnosi o zmianę treści załącznika nr 1 do SIWZ lub zmianę kryteriów oceny ofert.”
Odpowiedz na pytanie 2.
Zamawiający faktycznie nie wskazał w Formularzu ofertowym miejsca gdzie należy wpisać oferowany przez Wykonawcę termin płatności faktury w związku w powyższym zmodyfikowano aktualny Formularz ofertowy stanowiący  załącznik nr 1 do SIWZ po przez dodanie treści zapisu dotyczącego  terminu płatności faktury.
	Informujemy, że aktualny Formularz ofertowy zał. nr 1 do SIWZ znajduje się na stronie internetowej gminy Pacanów http://www.pacanow.pl.

[bookmark: _GoBack]								Z poważaniem
